[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  17 января 2018 г.  №  14
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
В соответствии со статьей 67 Федерального закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением Правительства Сахалинской области от 11.07.2014 № 313 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные организации Сахалинской области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.08.2016 № 863 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Первый заместитель главы администрации                                           Н.С.Шутов
Утверждены

постановлением администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 17 января 2018 г.  № 14

Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.08.2016 № 863
1. Абзац восьмой пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«Документ (приложение 10), подтверждающий право (льготу) родителей (законных представителей) на внеочередное, первоочередное или преимущественное предоставление места в общеобразовательную организацию в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством (при наличии оснований, перечисленных в приложении 4)».

2. Абзац восьмой пункта 3.2.1  изложить в следующей редакции:

«Получение начального общего образования в образовательных организациях начинается по достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет. По заявлению родителей (законных представителей) детей учредитель образовательной организации вправе разрешить прием детей в образовательную организацию на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте.

3.Дополнить приложением 10 следующего содержания:

  «Приложение 10

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»

Форма документа,

подтверждающего право (льготу)

родителей (законных представителей) на внеочередное,

первоочередное или преимущественное предоставление

места в общеобразовательной организации в соответствии

с действующим федеральным и региональным законодательством

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│ Место для штампа организации                                            │

│                                                                         │

│                                 СПРАВКА                                 │

│                                                                         │

│ Дана __________________________________________________________________ │

│                      (фамилия, имя, отчество полностью)                 │

│ в том, что он (она) является действующим сотрудником (проходит воинскую │

│ службу) _______________________________________________________________ │

│ и в соответствии с пунктом ________ статьи ________ Федерального закона │

│ Российской Федерации от "____" ___________________ N __________________ │

│ "_____________________________________________________________________" │

│                       (название нормативного акта)                      │

│ его (ее) сын (дочь) __________________________________________________, │

│                          (фамилия, имя, отчество ребенка полностью)     │

│ дата рождения _______________, имеет право на первоочередное зачисление │

│ в общеобразовательную организацию по месту жительства.                  │

│                                                                         │

│ __________________________ _______________________________ ____________ │

│     Должность, звание                   (ФИО)                (подпись)  │

│  руководителя организации                                               │

│                                                                         │

│ Место печати                                                            │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Начальник отдела образования                                                       С.И. Снегина